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Bet spaudoje atsiranda šiurpių žinučių, 
kaip dėlėmis gydydamiesi išsiplėtusias 
venas žmonės dar labiau sunegaluoja. Jų 
įkandimo vietos ima pūliuoti. 

Dėti dėles ant išsiplėtusių kojų venų – dide-

lė klaida. Dėlių negalima dėti ten, kur yra blo-

ga kraujotaka. Tie, kurie taip gydo pacientus, vi-

siškai nieko neišmano. Esant išsiplėtusioms kojų 

venoms kraujotaka ir taip yra prasta, tad uždė-

jus dėlę situacija dar pablogės ir ta vieta tikrai 

supūliuos. Pirmiausia reikia tiksliai nustatyti, kur 

atsirado kraujo kamštis...

O kokiu būdu įmanoma tai nustatyti?
Įvairiai. Bet mūsų medicinos centre tai pada-

ryti galima labai tiksliai, kompiuteriu matuojant 

žmogaus energinius taškus.

Kodėl kai kurie žmonės profilaktiškai dė-
les deda ant dantenų?

Jei žmogus turi virškinamojo trakto proble-

mų, jei vargina dantų ligos (ėduonis, parodon-

tozė), dėlės labai padeda. Uždėtos ant dantenų 

jos šalina iš burnos toksinus, normalizuoja krau-

jotaką... Juk būtent dėl sutrikusios kraujotakos 

prasideda uždegimas, ima vystytis ėduonis ir 

parodontozė. Dėlėmis parodontozė išgydoma. 

Bet žmonės turbūt sunkiai įveikia baimės 
ir pasibjaurėjimo jausmą, kai reikia laikyti 
dėles burnoje? Dauguma turbūt ir skaus-
mo bijo?

Skausmo tikrai nėra, veikiau malonus, švelniai 

dilgčiojantis masažo pojūtis... Didžiausia yra psi-

chologė problema.

 

Delikatus klausimas: o kaip dėlėmis gydo-
mas hemorojaus? 

Hemorojus dažniausiai atsiranda dėl užterš-

to žarnyno. Dėl šios taršos formuojasi akmenys, 

kurie vėliau iš žarnų rezorbuojasi į kraują, venos 

rezginius aplink storąją žarną. Venos išsiplečia... 

štai ir turime hemorojų. Todėl prieš dėlių terapi-

ją reikėtų valyti ir žarnyną. O dėlės vėliau išsiurbs 

iš storosios žarnos venų užterštą kraują. Gydant 

hemorojų jos dedamos ant nugaros: iš pradžių 

ant uodegikaulio, paskui kiek aukščiau.  

Ar tiesa, kad dėlės padeda nuo impotenci-
jos ir frigidiškumo?

Dėl nejudraus gyvenimo būdo kraujotaka 

aplink lytinius organus sutrinka ir prasideda vi-

sokios bėdos. Dėlės ją sutvarko ir visos proble-

mos dingsta. Visos be išimties moterys turėtų 

patirti orgazmą. 

Bet, pasak ginekologų, visai normalu, kad 
tam tikras procentas moterų jo nepatiria...

Jei žmonės turi inervaciją (nervų sistemą), jei 

gali justi lytiniuose organuose skausmą, tai gali 

pajusti ir orgazmą. Tik labai retai, pavyzdžiui, ser-

gant ateroskleroze, ši problema iš tiesų gali iškilti. 

 

Sakoma, kad ant uodegikaulio dedamos 
dėlės garantuoja amžiną jaunystę... Ar tai 
tiesa?

Toje vietoje yra pirmoji čakra (pagal Tibe-

to mediciną), kuri susijusi su lytiniais organais... 

Gal iš čia ir kilo tokios mintys, bet užtat tikrai 

mokslo įrodyta, kad dėlių terapija mažina cho-

lesterolio kiekį kraujyje...

Gerai, tai kodėl dėlės padeda?
Viskas labai paprasta – dėlės nori „valgyti“. 

Jos, kaip žinia, minta tik krauju. Dėlės labiausiai 

„mėgsta“ negyvas ląsteles, nes jos kur kas len-

gviau virškinamos. Dėlėms reikia ir riebesnio 

maisto. O juk cholesterolis ir yra riebalai. Bet ne 

taip paprasta iš kraujo ištraukti cholesterolį, pri-

lipusį prie kraujagyslių sienelių. Todėl dėlės įlei-

džia į kraują jį skystinančių fermentų (hirudino) 

Astrogolė Palmyra 
Kelertienė: aš esu tikras 
Vandenis – žmogus, kuriam svarbu 
viskas, kas natūralu. Esu natūralių 
dalykų, natūralios medicinos šalininkė. 
Visada siekiu bet kokį, net menkiausią 
negalavimą įveikti natūraliais metodais. 
O iki dėlių terapijos atėjau irgi visiškai 
„vandeniškai“: Vandeniams svarbi draugų 
nuomonė, patirtis, tad prieš 10 metų 
mane pas dėlių specialistą nusivedė 
draugė. Ėmiau skaityti įvairią, su tuo 
susijusią literatūrą. O išbandžiusi dėlių 
terapiją apstulbau nuo gero, greito 
ir efektyvaus rezultato... Dėlės valo 
kraują, todėl po procedūrų jausdavausi 
pakylėtai, lydėdavo švarumo, lengvumo 
jausmas: buvo lengva mąstyti, vaikščioti, 
bendrauti... Labai geri pojūčiai. 
Nesuprantu, kaip kažkam gali būti 
nemaloni tokia procedūra, tai tas pats, 
jei pasakytumėm: „nemaloni gamta“. 
Pati gamta taip sutvarkė, kad dėlė atliktų 
šią tobulą – pigią, lengvą ir greitą – 
organizmo valymo funkciją... Ji – didelė 
prabanga tinginiams.

Namų šeimininkė, 
šiuo metu 
auginanti vaikelį, 
Diana Budrienė:  
po gimdymo jaučiausi nuolat pavargu-
si... Kreipiausi į šiuolaikinės medicinos 
gydytojus, tačiau jie, padarę visus rei-
kiamus tyrimus, nerado to nuovargio 
ir blogos savijautos priežasties. Holisti-
nės medicinos centro specialistai, atlikę 
kompiuterinę taškų diagnostiką, pasiū-
lė išbandyti dėlių terapiją ir homeopa-
tinius žirnelius. Kai pirmą kartą išvydau 
dėles, patyriau lengvą šoką... Bet jau 
po kelių seansų pasijutau geriau, pasi-
taisė nuotaika, atsirado daugiau energi-
jos. Dabar dėlių terapija taikau profilak-
tiškai – vieną kartą per metus (pavasarį 
arba rudenį). Sumažėjo cholesterolio 
kiekis, nukrito šiek tiek svorio. Man tai 
natūrali ir paprasta organizmo sveikatos 
profilaktika. 

ir cholesterolis tarsi atšoka nuo kraujagyslių sie-

nelių. Po dėlių procedūros žaizdelės kraujuoja. 

Ir tai yra gerai. Žaizdelės kraujuoti turėtų maž-

daug 12 val. Tuo metu iš organizmo šalinamas 

blogas kraujas, tai yra gerasis procesas toliau 

vyksta, bet jau be dėlės... Žmogus mūsų holis-

tiniame centre susimoka už procedūrą, o paskui 

dar avansu gauna 12 val. papildomo gydymo...

Gyvuoja nuomonė: jei po dėlių terapijos 
žaizda supūliavo, vadinasi, dėlė buvo už-
dėta antrą kartą...

Dėlės yra vienkartinės ir jų naudoti du kartus 

negalima. Bet kitaip ir neišeitų, nes gerai „paval-

giusi“ dėlė nesimaitina pusę metų. Visos panau-

dotos dėlės sunaikinamos. 

Ar visiems galima taikyti dėlių terapiją?
Dėlių terapiją iš esmės galima taikyti visiems 

žmonėms. Nepatarčiau – tik kūdikiams ir vai-

kams, nes jų ligos paprastai su krauju nesusiju-

sios. Todėl nėra prasmės dėti jiems dėlių, grei-

čiau ir švelniau padėti galima homeopatiniais 

vaistais.

„Holistinė medicina“
Tel. (8 659) 39979


